会員各位

湯川記念講演会を下記の通り開催いたします。万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さい。

北陸信越支部支部長 原田 修治

北陸信越支部特別講演会

湯川記念講演会のお知らせ
主催：一般社団法人 日本鉄鋼協会北陸信越支部

共催：公益社団法人 日本金属学会北陸信越支部

  講 演 ：

（1）13：30～14：30

講演題目：「発展の黎明期にあった三種類の研究に関わって

‐マルテンサイト変態、形状記憶合金、電子顕微鏡観察法‐」

                    講師：大阪大学名誉教授

                    清水 謙一 氏

（2）14：45～15：45

講演題目：「球状黒鉛鋳鉄の変形に伴う亀裂発生機構」

講師：金沢工業大学教授

矢島 善次郎 氏

～ 懇親会 ～

16:00～18:00 同ホテルにて

【お問合せ・申込み先】

準備の都合上、７月２２日(月)までに下記まで御出席されます方のご所属と御氏名をお知らせください。

  〒930-8555 富山市五福 3190 富山大学工学部松田研究室内

  Tel/Fax：076-445-6839,  E-mail：matsuda@eng.u-toyama.ac.jp

（公社）日本金属学会 北陸信越支部、（一社）日本鉄鋼協会 北陸信越支部

事務局 担当：松田

日 時 ： 平成２５年７月２９日(月） １３：３０～１５：４５

場 所 ： 富山第一ホテル（富山市桜木町 10-10 TEL: ０７６－４４２－４４１１）

                        ＪＲ富山駅より徒歩７分 富山ＩＣより車で 15 分

参加費は無料です。